In nomine sancte et individue Trinitatis, Nos llein'
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ricus sextus divina favente clementia Romanorum rex 
et semper augustus tibi in Domino dilecto Dionisio, 
abbas de Cerreto et fratribus luis, tuisque successo- 
ribus in perpetuum. Quohiam ad regiam rnaiestatem 
spectat religiosorum personas et loca debita reverentia 
honorare, et vallare quiete, ut qui se ac sua Deo de- 
dicaverunt tibere tarn pro vivis quam pro mortuis 
universoque imperio nostro orare valeant postulatio- 
nibus tuis dignis pro salute nostra et antecessorum no- 
strorum et regali honore libenter annuimus. Statuen- 
tes ac precipientes. ut nullus a te et successoribus tuis. 
seu fratribus in tuis causis iuramentum calumpnie 
exigat. set et te frates tuos in hoc quo nunc es ordine 
Cistraciensi semper ilio fore absolutos omnibus inno- 
tescat. Addentes etiam ut nulli de vassallis monasterii 
tui de feodo quod monasterio tenetur alicui vendere 
vel donare, seu in feodum aut cambium per fraudem 
dare absque licentia tua et fratrum in supradicto or
dine existenlium liceat. Et si quis de ipsis vassallis 
monasterio tuo de ipso feodo vendere vel pro elemo
sina dare voluerit. nullus fratrum vel parentum vas- 
sallorum eorundem prohibere valeat. Praeterea ut 
omnium orationum et bonorum monasterii nos et an
tecessores nostri participes sirnus. quicquid in territorio 
Cerreti Piasani Rubiani habetis. et omnes possessiones 
vestras cunclaque bona ubicumque fuerint vobis sacrii 
imperii sigillo et protectiénem in perpetuum confir- 
marnus.

Datum Laude anno D.ni MCLXXXVI1 Indie li on e 
V. V111I halendas aprili (1).

Gli abitanti di Chieve da lunghissimo tempo eser
citavano la pesca nello Stagno che si stendeva dai piedi 
della loro costiera fino quasi a Cerreto, ed anche nel 
Tormo che attraversava le loro terre. Quella vasta

(i)  DalPArch. di Stato in Milano — Coi. dipi. Land., pag. 1 4 8 .
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plaga di terreno, occupata dallo Stagno ed attraversata 
dal Tormo, era Ano allora rimasta in balìa di chi primo 
vi arrivava, uè alcuno, tranne le comunità nel cui ter
ritorio si estendevano quelle paludi, vi esercitava esclu
sivi diritti. I Monaci di Cerreto però, mediarne canali 
di scolo ed arginando il Tormo, facendogli prendere la 
via più breve onde scaricarsi neil’Adda, erano riesciti 
qua e là a mettere in secco alcuni sprazzi di terra e 
ridurli a coltura, mentre il restante, che man mano 
venivasi disseccando, non produceva che carreggio ( 1) 
ed altre erbe palustri, come per lo passato.